
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   28.07.2023             338-ПА 

 

 

 

Об утверждении требований к организациям,  

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Асбестовского городского округа 

 

 

В соответствии со статьями 11 и 15 Федерального закона от 24 июля  

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  

в Российской Федерации», в целях создания условий для развития малого  

и среднего предпринимательства на территории Асбестовского городского 

округа, статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить требования к организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Асбестовского городского округа (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения  

в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный 

вестник», разместить полный текст настоящего постановления с приложением 

в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном 

сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                        Н.Р. Тихонова 

  

consultantplus://offline/ref=E2A433E588321FEC82DB5D38D8D6FAD2CE204B3EB2820E0852F0F17522A61C8D24409B3F874A71459D0C3FE666C317DCBA8F3BL6r8F
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Асбестовского городского округа 

от 28.07.2023 № 338-ПА 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ,  

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ  

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРЕНИМАТЕЛЬСТВА  

НА ТЕРРИТОРИИ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

1. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства на территории Асбестовского городского 

округа, разработаны в соответствие с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 762-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы Асбестовского городского округа 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории 

Асбестовского городского округа до 2027 года» (с изменениями). 

2. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства - это система коммерческих и некоммерческих 

организаций, обеспечивающих условия для создания и развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), а также оказания им 

поддержки. 

3. Перечень организаций, входящих в инфраструктуру поддержки 

субъектов МСП, определен в соответствии со статьей 15 Федерального закона. 

4. Организации, входящие в инфраструктуру поддержки субъектов МСП 

(далее – инфраструктура), должны отвечать следующим требованиям: 

1) организации должны быть созданы полностью или частично за счет 

средств бюджета Свердловской области и (или) бюджета Асбестовского 

городского округа (в том числе средств субсидий из бюджета Свердловской 

области бюджету Асбестовского городского округа на поддержку субъектов 

МСП), за счет иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Асбестовского городского округа, при реализации государственных программ 

Свердловской области, муниципальных программ Асбестовского городского 

округа, иных федеральных и региональных программ развития малого 

и среднего предпринимательства; 

2) одним из учредителей является Асбестовский городской округ 

в лице администрации Асбестовского городского округа или Свердловский 

областной фонд поддержки предпринимательства; 

3) основной уставной целью деятельности организации является 

поддержка субъектов МСП; 



3 

4) предмет деятельности организации, предусмотренный уставом 

организации, должен включать один или несколько видов деятельности: 

 предоставление финансовой поддержки субъектам МСП; 

 оказание мер имущественной поддержки субъектам МСП; 

 предоставление консультационно – информационных услуг субъектам 

МСП, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане), 

а также лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской 

деятельности; 

 оказание субъектам МСП услуг в области бухгалтерского учета, 

включая подготовку бухгалтерской и налоговой отчетности и передачу 

документов в налоговые органы и внебюджетные фонды; 

 организация и проведение обучающих мероприятий для субъектов 

МСП, самозанятых граждан и физических лиц, заинтересованных в начале 

осуществления предпринимательской деятельности; 

 реализация мероприятий, направленных на развитие 

предпринимательской деятельности, открытие собственного дела и создание 

новых рабочих мест; 

 популяризация предпринимательской деятельности, в том числе 

социального предпринимательства, путем организации и проведения круглых 

столов, конференций, семинаров, вебинаров и иных публичных мероприятий; 

 содействие деловым контактам и совместным проектам в форме 

информационных, консультационных, посреднических, представительских 

и агентских услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства; 

 исследование конъюнктуры рынка и выявление общественного 

мнения; 

5) иные виды деятельности в рамках реализации муниципальных 

программ Асбестовского городского округа, направленных на создание 

и развитие субъектов МСП и самозанятых граждан, и (или) предусмотренные 

уставом организации инфраструктуры поддержки субъектов МСП. 


